
 

2024年９月吉日 

 

お得意先各位 
株式会社兵食 

デリバリーセンター 

TEL078-335-3900 

 

集配先における乗務員の附帯作業料⾦改定と撤廃のお願いについて 
 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて昨今の業界をとりまく環境は、法令遵守、労働時間短縮、インフラの整備等、依然として厳しい環境に変わりは無

く、また全産業と⽐較して⻑時間労働・低賃⾦の傾向にあることから、近々では更に運転⼿不⾜が深刻化しており、弊社

におきましても職種全般、全体的に⼈員不⾜が拡がりをみせております。 

この様な状況下、法令遵守に基づき⽇夜安全輸送に鋭意取組んでおりますが、運⾏によっては大変厳しい⾏程もあり、

その要因の一つである附帯作業の軽減（撤廃）をお願いしておりますが改善には至っておりません。 

よって、下記期日を目途に附帯作業を撤廃させたく、今回附帯作業料⾦の改定（ご負担増）と合わせて、再度お願い申

し上げます。（飽く迄、附帯作業撤廃が目的です。） 

弊社と致しましても安心・安全で安定した輸送サービスの提供により、更なるご要望にお応え出来るよう努めて参りま

すので、何卒係る趣旨をご理解いただき、ご高配を賜りたくお願い申し上げます。 

謹白 
                      記 

【請求附帯作業項目、および請求⾦額】 

1.先入先出           配送時 現⾏︓５０円／CS ⇒ 改定︓３００円／CS（税別） 

2.横持ち            配送時 現⾏︓５０円／CS ⇒ 改定︓１００円／CS（税別） 

3.縦持ち            配送時 現⾏︓５０円／CS ⇒ 改定︓１００円／CS（税別） 

4.バンド切り          配送時 現⾏︓５０円／CS ⇒ 改定︓３００円／CS（税別） 

5.シール貼り・ケースへの記入  配送時 現⾏︓５０円／CS ⇒ 改定︓３００円／CS（税別） 

6.分散納品           配送時 現⾏︓５０円／CS ⇒ 改定︓３００円／CS（税別） 

7.店舗別仕分け         配送時 現⾏︓５０円／CS ⇒ 改定︓３００円／CS（税別） 

 

【改定料⾦開始日】 ２０２４年１０月１日（火）集配分より 

【附帯作業撤廃日】 ２０２５年 ４月１日（月）集配分より 

以 上 


